. .

PREFEITLR.\ 'llJNICIPAL DE CO~CEIÇÃO DA B.\RRA
ESfADO 00 ESPÍRITO A.'\10

GABINE1 E DO PREFEITO

LEI Nº 2.066/00

Autoriza o hfuniclpio de Conceição da Borra a
contratar pessoal con1 base no ort. 37, Inciso/X,
da Co11srituição Federal

O Prefeilo Mwlicipal de Conceição da Barra, Estado do Esplrito Snnto.

Faço saber que a C-âmara MlOlÍcipal aprovou e eu sanciono a scguinle

LEI·

e

Art. 1° - fica O Preteno Municipal de Conceição da Barra, ES. ,
autorizado a contratar pessoal necessário à manutenção e operacionalidade das
unidades escolares, sendo esses serviços essenciais à Administração Municipal, com
base no Inciso IX. do Artigo 37 da CollStltuição Federal.

Parágrafo ( :nico- A contratação a que se refere o caput deste artigo é a
consiaOtc do anexo l, da presente lei, deslulada a área da Educação

:\rt. 2° - O prazo de contratação de pessoas para oi. serviços essenciais a
que se refere o artigo 1° da presente lei. será de acordo com o calendário escolar de
2000.

Pari\grnfo Único- O prazo de cont:rataçào que se refere o caput deste
artigo. obed<X:Crá o calendário escolar das unidades de Ensino Fundamental e de
Educação Infantil, aprovado pefa Secretaria Estadual de Educação, atra\'ês da
Superintendência Regional de Educação no dia 30 de Dezembro de 1999-lnspetora
Esoolar -05 nº 0001 '99.

PREFEilTRA ~ll'r\ lCIPAL OE C01'CEIÇÃ0 DA BARRA
ESTADO DO ESPÍRITO SA.,TO

GABINETE DO PREFEITO

Continuaç-Jo du Lei nº 2.066/00 ...........•.••.•......•...................... - .......................... 2

• \rt. 3º - A remuneração do pessoal contratado para os sen iços
essenciais, :)(."fá eqwvalente a dos servidores municipais, observados as atn'buições de
cargos e funções, respeitando-se ameia os direitos e \lanlagens atnbuídos aos mesmos .

.\rt. ~º - Os recursos necc:ssanos ã execução da presente lei, st>rão
pro"enien1es de dorações próprias consignadas no orçamento \1gente.

Art. s• - Esta Lei entra em '~gor na data de sua publicação. com
efeno retroativo a O 1 de Março de 2000.

Gabinete do Prefeito Mw11c1pal de Conceição da Barra. Estado do
Espírito Santo, em 09 de Junho de 2000.

~E";;O-;;OG~~-~-""---
Prefeito l\<lunici1>al

Registrada e publicada neste Gabinete da Prefenura Municipal. cru
OQ de Junl10 de 2000

/JD
JORGEA.LB::~DRE DA Sll.VA

Respondendo pela C hefia de Gabinete

•
. ··········--··· - _.,_ ...

PREFEITURA :\1t;1'1ClPAL DE CO:\CEIÇÃO OA BARRA
ESTADO DO ESPÍRITO SA....,"TO

GABINETE 00 PREFEITO

Continuação da Lei 2.066/00 .. _ .•.•• - .. ··---····---·····--····--·--·· .. ··---... .3

ANEXO DA LEI 2.066/00 DE 09 DE Junho de 2000

CARGO OUA '\'TID.\DE

SER VENTE .. .. . .. .. ... .. . .. .. .. .. . .. . ... . .. .. .. . .. ... .. . .. .. 30
AUXJLlAR DE BIBLIOTECA.................... 14
VIGIA ....... . .. ... .. . ................ 30
SECRETÂRIO ESCOLAR ..... ..... ............... 02

TOTAL.......... ................. ........................... 76

~~ ..._. __ "-. ~--
NEl:ro-RmEI RO NOGU' "'"""'-

Prefeito l\'tw1icipal